
 

 
 
 
Helse- og omsorgsdepartementet 

Postboks 8011 Dep 
0030 OSLO        September 2016 
 
 
 
 

Høringssvar fra Nordmøre og Romsdal tannlegeforening -  
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
 
 
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016.  
 
Nordmøre og Romsdal tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske 
tannlegeforening (NTF) i sitt område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse 
medlemmer med fornøyde pasienter i en befolkning med god tannhelse. 
 
Nordmøre og Romsdal tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å 
overføre ansvaret for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil 
svekke den norske tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens 
tannhelse. Det er vårt syn at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som foreligger. 
En grundig utredning må fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i saken.  
 
Nordmøre og Romsdal tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene 
i høringsnotatet.  
 
Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt: 
 
I Nordmøre og Romsdal tannlegeforenings område er det 8 kommuner som ikke har privat 
tannklinikk og 11 som har. Den offentlige tannhelsetjenesten har 37 tannklinikker, hvorav 4 er 
delvis bemannet enkelte dager i uken og 5 ikke er bemannet. Den offentlige tannhelsetjenesten 
har i dag store problemer med rekruttering.  Mange av klinikkene opplever hyppig turnover av 
tannleger, og vi ser det som lite sannsynlig at det vil bli enklere om fagmiljøene skal flyttes til 
mindre kommunale tannklinikker.   
Lokalforeningen kjenner ikke til noe omfattende samarbeid mellom den offentlige 
tannhelsetjenesten (DOT) og privat sektor, utover akuttpasienter. 
 
Nordmøre og Romsdal tannlegeforening har hittil ikke erfart at det regionale kompetansesenteret, 
Tannhelsetjenestens kompetansesenter Midt-Norge (TkMN), har noen innvirkning på utvikling av 
tannhelsetjenesten, hverken for stabilitet og rekruttering av tannhelsepersonell eller på tilgang 
eller spredning av spesialister. Senteret er jo også i en oppbyggingsfase. Dekningen av spesialister 
er for så vidt god innen implantatprotetikk og oral kirurgi, men så vidt oss bekjent er det kun to 
periodontister og to endodontister tilgjengelig i regionen.  
 
På sikt er det sannsynlighet for at TkMN vil bli brukt i hvert fall av tannleger lengst nord i fylket. 



 

 
Med vennlig hilsen 
Nordmøre og Romsdal tannlegeforening 


